
 diário oficial Nº 34.626  81 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

261/2021 – SEASTER, publicada no DOE
34.581 de 12/05/2021, no período de 01/06/2021 a 30/06/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de junho de 2021.
PORTARIA Nº 471/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/636805
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SARAH FERREIRA MENDES, matricula 5958317/ 1, 
para responder pela Coordenação de Gestão Política - DISAN, em substi-
tuição ao titular,
ROSANA DE MORAES BELO, matrícula 5946689/ 1, que se encontra afas-
tada em gozo de férias pela PORTARIA 261/2021 – SEASTER, publicada 
no DOE 34.581 de 12/05/2021, no período de 15/06/2021 a 14/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de junho de 2021.
PORTARIA Nº 470/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/636864
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUIS GUILHERME CARDOSO DANTAS, matricula 
54189624/ 4, para responder pela Diretoria de Segurança Alimentar e Nu-
tricional, em substituição ao titular, MARIA DE NAZARE CARDOSO COSTA 
DA ROCHA, matrícula 80845759/ 3, que se encontra afastada em gozo de 
férias pela PORTARIA 354/2021 – SEASTER, publicada no DOE 34.604 de 
07/06/2021, no período de 10/07/2021 a 08/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de junho de 2021.
PORTARIA Nº 447/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/650658
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ERICA BENEDITA VALENTE QUEIROZ, matricula 
5906421/ 1, para responder pela Gerência do CPSE-AC, em substituição ao 
titular, ALEX MORAES DAMASCENO, matrícula 80015677/ 1, que se encontra 
afastado em gozo de férias pela PORTARIA 354/2021 – SEASTER, publicada 
no DOE 34.604 de 07/06/2021, no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
28 de junho de 2021.
PORTARIA Nº 469/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/597095
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LIDIA AMELIA DE ARAUJO RODRIGUES, matricula
54195923/ 1, para responder pela Coordenadoria de Vigilância Socioassis-
tencial, em substituição ao titular, FATIMA DO SOCORRO DE PAULA SOBRI-
NHO MARQUES, matrícula 5358744/ 2, que se encontra afastada em gozo 
de férias pela PORTARIA 354/2021 – SEASTER, publicada no DOE 34.604 
de 07/06/2021, no período de 08/07/2021 a 06/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de junho de 2021.
PORTARIA Nº 467/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/598064
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CECILIA CRISTINA SOUSA DA CONCEICAO, 
matricula 54190651/ 1, para responder pela Gerência de Material e 
Patrimônio, em substituição ao titular, ROSIVALDO DO SOCORRO MIRANDA 
FERREIRA, matrícula 57210050/ 2, que se encontra afastado em gozo de 
férias pela PORTARIA 354/2021 – SEASTER, publicada no DOE 34.604 de 
07/06/2021, no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de junho de 2021.
PORTARIA Nº 450/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/688871
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ROSINEIDE ARAÚJO DA COSTA MAIA, matricula 
57225029/2 , para responder pela COORDENAÇÃO DE SEGURO DESEM-
PREGO/DTE, em substituição ao titular, ANA PATRICIA ARAUJO RAMOS, 

matrícula 57217289/ 3, que se encontra afastada em gozo de férias pela 
PORTARIA 354/2021 – SEASTER, publicada no DOE 34.604 de 07/06/2021, 
no período de 02/07/2021 a 31/07/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
29 de junho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 674982
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Errata da PORTARIA nº 467/2021, publicada no DOE nº 34.625 de
 01/07/2021, Protocolo: 2021/673510
Servidor: Edilane Rocha Queiroz
Onde se lê: Monitor
Leia-se: Agente Administrativo
Errata da PORTARIA nº 469/2021, publicada no DOE nº 34.625 de
 01/07/2021, Protocolo: 2021/576182
Servidor:Cristian Ewert Mendonça dos Santos
Onde se lê: 05.04.21 a 09.04.21
Leia-se: 05.04.21 a  14.04.21

Protocolo: 674992
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº117 DE 03.02.2020
Servidor: JOÃO ROBERTO SILVA SARMENTO
Publicada em 12.02.20 – DOE Nº 34.117
Onde se lê: JOÃO PAULO SILVA SARMENTO
Leia – se: JOÃO ROBERTO SILVA SARMENTO
ERRATA DA PORTARIA Nº731 DE 05.11.2020
Servidor: ANA MARIA CARVALHO COELHO E COELHO
Publicada em 18.11.20 – DOE Nº 34.411
Onde se lê: 30 (trinta)
Leia – se: 22 (vinte e dois)
LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente

Protocolo: 674749
ERRATA DA PORTARIA Nº1018 DE 02.09.2019
Considerando a retificação do Laudo Medico nº 566/19
Servidor: MARIA LILIAN CRISTINA RAMOS MARINHO
Publicada em 13.09.19 – DOE Nº 33.979
Onde se lê: 08 (oito)
Leia – se: 07 (sete)
Onde se lê: 03.07.2019 a 10.07.2019
Leia – se: 03.07.2019 a 09.07.2019
LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente

Protocolo: 674832
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2021/194415)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 220 de 07 de abril de 2021 – 
FASEPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 
006/2021 – FASEPA, que tem como objeto A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, pelo período máximo de 12 meses, 
para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém 
e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, para atender as necessidades 
das Unidades de Atendimento Socioeducativo da FASEPA, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto do Grupo 01 deste certame à empresa POLYME-
DH. EIRELI (CNPJ/MF nº 63.848.345/0001-10) pela oferta do valor de R$ 
60.744,60 (sessenta mil e setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta 
centavos) para os referido grupo;
II - ADJUDICAR o objeto do Grupo 02 deste certame à empresa P G LIMA 
COM. EIRELI (CNPJ/MF nº 23.493.764/0001-61) pela oferta do valor de R$ 
20.248,20 (vinte mil e duzentos e quarenta e oito reais e vinte centavos) 
para os referido grupo:
III - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, 
para a devida análise de conformidade.
Belém, 01 de julho de 2021.
Jorge Braga Junior
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 675043
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°473/2021-GAB/GRH de 30 de junho 2021
CONCEDER 30(trinta)dias de Férias Regulamentares aos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO NOME ADMISSÃO P.AQUIS GOZO DE FÉRIAS
2021/692620 MARGARIDA PEREIRA DE SOUZA 07/04/2005 19/20 20/07/2021 a 18/08/2021

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 674915


